

## **FACULTAD DE HUMANIDADES**

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA Tel. FAX (54) (387) 4255458 SALTA, 22 JUN 2021

0546/21

RES.H.Nº

Expte.No.20125/19

#### VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita el llamado a inscripción de interesados para cubrir un cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple, en la asignatura "Prácticas Críticas", de la carrera de Letras de Sede Regional Tartagal; y

## **CONSIDERANDO:**

QUE a fs. fs.172 obra informe de la Secretaria de la Sede Regional Tartagal en el cual se señala que producto de las sucesivas excusaciones (cinco en total) no es posible proseguir con el presente llamado,

QUE la Comisión Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho No.141/21, aconseja dar por finalizadas las actuaciones referidas al presente llamado y solicitar a la Sede Regional Tartagal que inicie nuevas actuaciones para el llamado a inscripción de interesados para la cobertura del cargo de referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

# EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES (En su sesión ordinaria del día 15/06/21)

### RESUELVE:

**ARTÍCULO 1º.-** DAR POR FINALIZADAS las actuaciones referidas al llamado a inscripción de interesados para la cobertura de un cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple, en la asignatura "*Prácticas Críticas*" de la carrera de Letras que se tramitan en las presentes actuaciones, por los motivos expuestos.

**ARTÍCULO 2º.-** SOLICITAR a la Sede Regional Tartagal que se inicien nuevas actuaciones para proceder con el llamado a inscripción de interesados para la cobertura del cargo de referencia.

ARTÍCULO 3º.- NOTIFÍQUESE a través de la Sede Regional Tartagal a las personas inscriptas en el llamado, comuníquese a la Sede Regional Tartagal y publíquese en el

boletin oficial.

Dra EILTANA LIZONDO SECRETARIA ACADÉMICA Facultad de Humanidades UNSa DRA CATALINA BULIUBASICH

Pecetted de Humanidades-UNSe